
Página 67   sexta-feira, 23 de Abril de 2021 Nº 27.984Diário   Oficial
Proteção Coletiva - EPC de uso rotineiro pelos técnicos do Laboratório 
de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT, nas dependências do 
laboratório e em campo” para o dia 26/04/2021 as 14:00 (horário local).

Cuiabá - MT, 22 de abril de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1240277:67>
<BEGIN:1240278:67>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2021/SEMA

PROCESSO N.º 231788/2020/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições comunica a continuidade 
da sessão de licitação do P.E 011/2021, cujo objeto é “Aquisição de 
computadores para dar suporte ao planejamento e gestão, moni-
toramento, fiscalização e responsabilização do Plano de Ação de 
Combate ao Desmatamento Ilegal e Incêndios Florestais, devendo ser 
observadas as especificações e quantidades, discriminadas no Anexo 
I - Formulário Padrão de Proposta, que faz parte integrante deste 
Edital” para o dia 23/04/2021 as 14:00 (horário local).

Cuiabá - MT, 22 de abril de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1240278:67>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1240177:67>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE 
DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N. 18981/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 04/2021 - 
Objeto: Contratação dos serviços de elaboração, revisão e adequação de 
projetos básicos e executivos de implantação, pavimentação e restauração 
de rodovias, inclusive estudos para fins de licenciamento ambiental, nas 
rodovias MT-401/402. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, 
de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público o resultado do julgamento da 
fase de habilitação, da qual a empresa WRC Soluções - Projetos, Geodésia 
e Construção Ltda. CNPJ: 17.883.268/0001-11 foi habilitada e declarada 
vencedora do certame, com o valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
reais). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta 
de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão 
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento 
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante vencedora 
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”. A 
CPL comunica que os autos estão franqueados à interessada, para vistas, 
no prazo de 05 (cinco) dias a partir desta publicação. Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá 22 de abril 
de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1240177:67>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1240188:67>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE 002/2021/SESPMT

PROCESSO: 39342/2020 E SIAG Nº 0372737

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 82/2020/SESP/MT, 
de 06/07/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
realização de Licitação, na modalidade CONVITE, para a contratação 
de empresa para fornecimento com instalação de galpão pré-moldado e 
plataformas elevadas para inspeção de cargas de madeira no posto de 
fiscalização do Instituto de Defesa Agropecuária - INDEA/MT.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 09h30 do dia 04/05/2021.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG-MT). Endereço: 
Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C | CEP: 78049-005 | Cuiabá 
- MT. A sessão será transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal 
do youtube “Licitações - Secretaria de Estado de Segurança Pública de 
Mato Grosso”, link: https://www.youtube.com/channel/UCeobxAoMidrvke-
1DIrZQS0Q
RETIRADA DO CONVITE: O Convite completo será disponibilizado aos 
interessados, mediante solicitação, pelo e-mail licitacao@sesp.mt.gov.br e 
poderá também ser consultado no Portal de Aquisições da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG, por meio 
do link https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/Edital-
PageList.jsp e no Portal da SESP, por meio do link http://www.sesp.mt.gov.
br/editais
ESCLARECIMENTOS: E-mail licitacao@sesp.mt.gov.br e Telefones (65) 
3613-8146 ou 3613-5528.

Cuiabá-MT, 22 de abril de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1240188:67><BEGIN:1240267:67>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/SESP-MT

PROCESSO: 1263/2021 E SIAG Nº 0001263

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/SESP, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para todo o 
sistema que compõem vídeo monitoramento urbano e de leitura automática 
de placas veiculares através de OCR (Registro Óptico de caractere) da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO AUSEC 

AUTOMOÇÃO 
E SEGURANÇA 
EIRELI

05.775.314/0001-80 R$ 898.999,92

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR 
TOTAL DE R$ 898.999,92 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTE E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS).
Cuiabá-MT, 20 de abril de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1240267:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


